
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТРА СПОРТА И ТВОРЧЕСТВА КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2020                                                                                                                              №   23 

с. Кытманово 

 

Об организации образовательного  

процесса в период с 06.04.2020до 

отмены мер по предупреждению 

завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 

 

На основании приказа комитета Администрации Кытмановского района по 

образованию № 97 от 03.04.2020  «Об организации образовательного процесса в 

образовательных организациях Кытмановского района в условиях исполнения 

указа Президента № 239 от 02.04.2020, указа Губернатора Алтайского края от 

31.03.2020 № 44 о мерах по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам учреждения в период с момента опубликования настоящего 

приказа и до отмены мер  по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 соблюдать режим самоизоляции по месту 

пребывания или иных помещениях. 

2. Заместителю директора Чернышевой Н.С. наладить систему постоянной связи с 

педагогическими работниками учреждения по вопросу работы в условиях самоизоляции. 

3. Педагогическим работникам уведомить совершеннолетних обучающихся и 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся о переводе на 

режим реализации образовательных (общеразвивающих) программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

4. В период с 03.04.2020 и до отмены мер по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 перейти на  реализацию 

образовательных (общеразвивающих) программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий  с использованием: skype – общение; e-mail; 

WhatsApp, социальная сеть «ВКонтакте». 

5. Педагогическим  и административным работникам учреждения подготовить 

рабочее место на дому для осуществления своей деятельности с учетом возможности 

использования оборудования учреждения. 

6. Заместителю директора Чернышевой Н.С. организовать информационное 

сопровождение деятельности образовательного процесса в условиях режима повышенной 

готовности. 

7. Заместителю директора по АХЧ организовать охрану зданий с 03.04.2020 и до 

отмены мер по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

https://www.altairegion22.ru/upload/iblock/968/44_UG_31.03.2020.pdf
https://www.altairegion22.ru/upload/iblock/968/44_UG_31.03.2020.pdf
https://www.altairegion22.ru/upload/iblock/968/44_UG_31.03.2020.pdf


Директор                                                             Л.В.Роор 

 

 


